

عنوان مقاله:

طراحی مرکز روان‌درمانی رشت با تاکید بر افزایش احساس خوشایندی بیماران نسبت به محیط درمانی

محل انتشار:

دومین کنفرانس عمران، معماری و شهرسازی کشورهای جهان اسلام (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

فاطمه صادقی امشی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی، رشت، ایران

حمزه غلامعلی زاده - استادیار گروه معماری، دانشکده ی معماری و هنر، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

طراحی فضاهای درمانی از اهمیت زیادی برخوردار است و این وقتی اهمیت دو چندان میشود که فضاهای طراحی شده، فضای خاص بیماران آسیب دیده روانی باشد. عمیق ترین نوع مداخلات روانشناختی میباشد که در زمینه اختلالات و بیماری های روانی بکار گرفته می شود. پاسخگویی مناسب به رفع نیازهای روانی انسان در محیطی مناسب و ایده آل از ضروریاتی است که باید در فضای درمانی مربوط به آنها تامین شود و در قالب عملکردهای متعدد و خاصی ساماندهی شود. با توجه به توضیحات ارائه شده در مطالعه حاضر روند طراحی مرکز روان درمانی رشت با تاکید بر افزایش احساس خوشایندی بیماران نسبت به محیط درمانی مورد بررسی قرار گرفته است. روش تحقیق پیش رو نظری عملی است. به عبارت دیگر بخشی از فعالیت های تحقیق تعیین عامل های کیفی و کمی مورد نیاز طراحی است که بر اساس ویژگی های محیطی و نیز انسانی لازم است معین گردد و بخش دوم تحقیق بکارگیری عامل های کمی و کیفی در جهت ایجاد محیطی متناسب و همسو با مسئله و فرضیه می باشد. در این تحقیق کسب اطلاعات مورد نیاز از طریق مطالعات کتابخانه ای و فعالیت های میدانی شامل پرسشنامه، مشاهده و مصاحبه، حاصل گردیده است. پس از تعیین عوامل موثر طراحی برای تامین اعتبار آن با مراجعه به شرایط عینی و از طریق پرسشنامه، میزان یافتههای نظری تحقیق مجددا مورد بازبینی و اظهار نظر کاربران قرار گرفته است و از طریق تحلیل کمی اطلاعات با استفاده از نرم افزار SPSS میزان وابستگی و تاثیر آنها را تعیین شده است. مهم ترین نتایج حاصل از بررسی های انجام شده نشان می دهد با توجه به آلودگی های صوتی خفیف و شدید در اضلاع جنوبی و غربی بهتر است فضاهای پر سر و صدا مثل زمین های ورزشی و پارکینگ ها در این قسمت قرار گرفته و توده های فضایی در اضلاع بی سر و صدا و آرام قرار گیرد. همچنین در خیابان و بلوار مجاور سایت به دلیل قرارگیری مراکز آموزشی و همچنین مجتمع های مسکونی مهر تردد وسایل نقلیه زیاد می باشد که منجر به آلودگی صوتی بالایی در مجاورت سایت شده است و راه حل مقابله با این آلودگی صوتی بالا این است که مانعی را برای صوت ایجاد کنیم که از باعث کاهش سر و صدا شده و بهترین موانع استفاده از درختان همیشه سبز همانند کاج و ... و حصار متخلخل در اطراف سایت می باشد.

کلمات کلیدی:

طراحی مرکز روان درمانی، احساس خوشایندی بیماران، محیط درمانی، طراحی فضاهای درمانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1021353>

